bagi penyakit hati atau rohani dan obat penyembuh bagi penyakit fisik atau

jasmani, antara lain Fakhr Al-Din Al-Razi dalam kitabnya Mafatih al-Ghayb Min

al-Qur’an al-Karim, al-Qurtubi (w.671 H/1273 M) dalam kitabnya al-Jami‘ Li

'Ahkam al-Qur’an; dan 'Ibn al- Qayyim (w. 751 H/ 1350 M) dalam kitabnya Zad

al-Ma‘ad Fi Hady Khayr al-‘Ibad. 'Ibn al-Qayyim tidak sekedar berpendapat

bahwa al-Qur’an itu dapat menjadi obat penyembuh suatu penyakit, ia bahkan

mengatakan bahwa Al-Qur’an adalah obat penyembuh total terhadap semua

penyakit, baik penyakit-penyakit hati atau pun penyakit-penyakit badan ( فالقران